Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Центр образования г. Аргун имени Первого Президента Чеченской

Республики, Героя России Ахмата- Хаджи Кадырова»

(МБОУ «ЦО г. Аргун им. А.-Х. Кадырова»)

ПРОТОКОЛ

28 марта 2023 г. № 4

г. Аргун

Заседания методического совета.

Присутствовали –  руководители ШМО:

1. Руководитель МО гуманитарного  цикла учитель истории – Джабраилова Р.М.

2. Руководитель МО  предметов  естественнонаучного цикла учитель математики –

Чинаева Р.Н.

3. Руководитель  МО учителей начальных  классов учитель  начальных  классов –

Садаева Н.С-А.

4. Руководитель  МО классных  руководителей –  Нудаева М.Б.

Приглашены – зам. директора по УВР Эльсиева Х.В.

                          зам. директора по ВР Нудаева М.Б.

Тема Методического совета: «Подготовка к внедрению новых ФГОС, как

средство реализации образовательной политики РФ»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Влияние современных технологий на повышение учебной и творческой

мотивации уч-ся.

2. Проектирование уроков в рамках ФГОС. Современные аспекты преподавания в

условиях перехода на ФГОС.

3. Использование мультимедийных средств обучения на уроках в начальной

школе как условие повышения мотивации и познавательной активности

учащихся.

4. Итоги регионального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

1. СЛУШАЛИ:

Председателя МС Махматмурзиву М.С., которая довела до сведения и сообщила

собравшихся о возникновении  множества проблем, над решением которых

трудится учителя. К таким проблемам относится проблема развития и

поддержания интереса детей к учению, проблема падения мотивации к учению.

На помощь формирования положительной устойчивой мотивации к учебной

деятельности пришли новые педагогические (Сингапурские) технологии.

Внедрение новых педагогических технологий в учебный процесс позволяет

активизировать процесс обучения, реализовать идеи развивающего обучения,

повысить темп урока, увеличить объём самостоятельной работы учащихся.

Решили:

1. Внедрять новые  педагогические

(Сингапурские) технологии в учебный процесс для  активизации

процесса обучения.

2.  Выполнять требования,  предъявляемые к современному уроку

необходимые для активизации познавательной деятельности учащихся,

развития их инициативы и творчества.

3. Использовать информационные технологии  как средство повышения

познавательной активности учащихся на уроках в начальной школе.

4. Классным руководителям усилить работу с учащимися, с их родителями с

целью усиления мотивации учащихся к более успешному освоению

учебного материала и повышения качества знаний.

Руководитель МС:                                                         Махматмурзиева М.С.

		2023-09-13T19:01:05+0300
	Муцухаева Лиза Шемил-Хажаевна
	Я являюсь автором этого документа